PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 061/2005

DATA:    19/05/2005

ASSUNTO: MOÇÃO N°009/2005 – MOÇÃO APLAUSO

SÚMULA: MOÇÃO DE APLAUSO CONCEDIDA À FERNANDA FRASSON, MISS MATO GROSSO NO ANO DE 2005.

RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO:
Aos dezenove dias do mês de Maio de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer  a Moção N° 009/2005 – Moção de Aplauso, à ilustríssima senhorita Fernanda Frasson, Miss Mato Grosso 2005. Esta moção é justa, uma vez que, a senhorita Fernanda Frasson, representou dignamente nossa gente e nosso Município, sendo eleita Miss Mato Grosso. Em assim sendo, e por entender que a Moção , atende os princípios constitucionais, legais e regimentais, esta relatora opina pela tramitação em plenário da matéria relatada. Acompanha o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Éderson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro